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- 3 marca Zarząd Województwa przyjął projekt  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Zanim przedstawimy go Brukseli, czeka nas jeszcze etap uzgodnień w
zespole międzyresortowym. Mamy na to czas do 10 kwietnia – poinformował dziennikarzy marszałek Olgierd
Geblewicz podczas dzisiejszego briefingu.

Głównym tematem spotkania w siedzibie marszałka (6 marca) była finalizacja prac nad projektem Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Marszałek Olgierd Geblewicz przedstawił m.in.
aktualny stan prac nad RPO WZ 2014-2020 oraz podsumował konsultacje społeczne tego dokumentu.

Marszałek Geblewicz przypomniał, że w nowej perspektywie województwo otrzyma ponad 1,6 mld euro z unijnej puli. – To
największe pieniądze, jakie trafią do naszego województwa na poziomie regionalnym – podkreślił. – Równie ważne jest także
to, że w pełni będziemy zarządzać przydzielonymi funduszami, gdyż alokacja uwzględnia i środki EFRR, i EFS.
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Omawiając koncepcję struktury RPO oraz podział alokacji w układzie 12 osi priorytetowych, marszałek zaznaczył, że w triadzie
gospodarka – infrastruktura – społeczeństwo bezwzględnie pierwszorzędne miejsce zajmie gospodarka. Na jej rozwój,
innowacyjność i wdrożenie nowych technologii zarezerwowano prawie 22 proc. całej alokacji.  Na podobnym poziomie – 18,19
proc. -  zaplanowano alokację dla transportowej osi priorytetowej.

- Nie tylko firmy i instytucje, lecz również zwykli mieszkańcy mogli zabrać głos w dyskusji nad projektem RPO. Ponad połowa z
620 wniosków została uznana w całości lub części – oznajmił marszałek Geblewicz podsumowując proces konsultacyjny
dokumentu. – Cieszy mnie, że zgłaszane uwagi dotyczyły w dużej mierze obszaru gospodarki i infrastruktury. Przy okazji
marszałek stwierdził, że budowany Program jest wolny od wszelkiego rodzaju ideologii, w tym tej spod znaku gender. Ale – jak
wyjaśnił – w nowym RPO jest silne odbicie woli wzmacniania pozycji rodziny w społeczeństwie. 

Szczegółowo przebieg konsultacji nad projektem RPO 2014-2020 przedstawił dyrektor Wydziału Zarządzania Strategicznego
Marcin Szmyt. M.in. mocno akcentował intensywność prowadzonego na wielu polach procesu konsultacji. – Toczyły się one
nie tylko w formule oficjalnych konferencji, ale było wiele spotkań pozaformalnych, z różnymi środowiskami i branżowymi
gremiami. Blisko 600 interesariuszy wzięło w nich udział – powiedział dyrektor Marcin Szmyt.

Zamykając briefing marszałek Olgierd Geblewicz podkreślił, że etap uzgadniania projektu zajmie jeszcze dużo czasu.
Przewiduje się, że pierwsze nabory projektów zostaną uruchomione z początkiem 2015 roku.

Załącznik
Prezentacja „Stan prac nad projektem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego 2014-2020" [1]
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